tris obitum custodiatur, quo superveniente, non quidem clanculum, sed solemniter volumus aperiri a Prælato coram Depositariis, & supradicto Confessario, qui omnem reservationem ejus in ipso inventario referant, & subscriptibant, quo possit authenticè constare de bonis usualibus Defuncti, & debitis, si quæ fuerint, ut de inventis apud illum cum aquitare solvantur, & residua juste distribuantur eis, ad quos iure communī, & nostrarū Constitutionum sine dubio pertineant.

15. Proinde igitur declaramus non posse Infirmum Fratrem ab in valetudinis initio de iis, quæ ad usum habet disponere in beneficium Conventus, vel in manibus Prelati, etiam Magistri Generalis locare, nec in favorem Ordinis reponere, aut reservare, atque adeo multo minus alicui persona Seculari committere, aut concedere, sed omnia in Inventario palam scribere, & manifestare, ne injuriam faciat partibus ad ejus utensilia jūs habentibus ex aquitare, & iustitia, vel ex nostrarū Constitutionum dispositione, qui vero fecus egerit, ex nunc proprietarium declaramus.

16. Ad hoc autem universis Fratribus ab segregationis exordio usum bonorum omnium sibi a Superioribus concessum interdicimus, nisi ad ea dumtaxat, quæ ad morbum sublevandum ipsis opus fuerint, ita videlicet, ut si aliquid absolute, vel sub conditione obitus, alicui donaverint, aut valetudinis intuitu sibi reddendum tribuerint, similiiter declaramus in proprietatem incidere: quo circa universis Superioribus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ Obedientie præcipimus, ne prædictis ad id licentiam indulgent.

17. Procuratoribus denique cuiuscumque domus nostra negotia gerentibus omnino præcipimus, ne aliquando de redditibus, & quibuscumque alii bonis pro suo munere jam receptis, quidquam penitus apud se retinant, sed quamprimum Commandatori, & Depositariis manifestent, ac tribuant, ut Deposito Conventus inferatur sub pena gravioris culpe ad Superioris arbitrium.

C A P U T III.

De Voto Caſtitatis.

1. Sicut Regularis vita paupertate, & obedientia perficitur, ita castitatem voto decoratur. Ut ergo dicunt Fratres, quantum eos Votum Caſtitatis adfringat, illud esse sciant novam quamdam obligationem, quam sibi quisque imponit ad omnem continentiam sub onere Sacralegii servandam, unde jam eis licebit agnoscere quantis vinculis post Votum teneantur ad pudicitiam, quam si temerent, non eorum tantum frangitur Deo facta promissio, sed etiam lex Divina, & interduum humana, idcirco solertiaſſime stuleant, ut mentis, & corporis puritatem custodiant, qui in uno crimen tot reatus inventiunt.

2. Ut autem ab omni se diabolica fraude tueantur, statuimus in primis, & in Chrifti viſcribus suadēmus ne ab eorum oculis, & manibus decident confilia S.P. Nostri Augustini quibus in Regula eos salubriter ad obſervantiam pudoris instituit. Quando enim in via procedunt simul eis ambulare præcipimus, & cum perve-

nerint, quo tendunt, simul inviolabiliter stare, ut alter alterum, quem vereatur testem semper habentes suam invicem pudicitiam custodian. In inceſtu, & ſtatione nihil gerant, quod pudorem non ſapiat, aut eorum Sanctitatem dederent. Oculos semper a ſeculi vanitatibus avertant, & ita dimiſſos ferant, ut aliquando non incident in objecta feminarum, ubi laqueum inveniant, quas etiā videre non prohibeantur, eas tamen appetere, vel ab ipsis appeti velle criminosum eſt. Non dicant, vel existimant ſe habere animos pudicos, si habeant oculos impudicos, & libere undequaque vagantes, quia impudicus oculus impudici cordis eſt nuncius: eorum semper fint caſta, & pura alloquia, gemitus non fracti, nec foluti, aures non otiosi, non ſcurriliſbus, non inhoneſti intentæ, ſed ſenſus, & omnes eorum actus ita compoſiti, ut interiorem animi puritatem redoleant, feminarum conſuetudinem, & familiaritatem maxime vitent, nec etiam inter piuſſimas nimis de ſe, vel ipsis crendo ſub pietatis colore verſentur, quas proinde carente nonniſi rariſime, breviterque viſitent imo tantum cum ſola urgeat neccellitas, aliter enim non reputent non decere, nec ſine magno diſcrimine admitti.

3. Nullus Frater prophana cantica, nec impura poemata, nec libellos de rebus amatoris, vel qui petulantiam refont quacumque ratione componat, legat, cantet, neque apud ſe retineat ſub pena gravioris culpa, verbis etiam lubricis, aquivocis, aut vaniſſimis amatorum fabelliſ nemo utatur, alioquin a Prælato puniatur ex merito foeminarum, infuper tripli, ludorum ſcenicos, aliaque festiva, & inania ſeculi ſpectacula velut Babylonis idola ſeveriſſime vitari præcipimus.

C A P U T IV.

De Voto Redemptionis.

1. Super tria predicta vota essentialia, quæ omnibus Religionibus ſunt communia, quartum ſibi, Ordo noster adhibuit circa Redemptionem Captivorum, vi cuius ſit ad animarum lucra, & libertatem ſpiritualē totam dirigit Redemptionem ſenſibilem, ut pro redimendis animabus a periculis abneganda fidei, & damnatione perpetua omnes ſuos Fratres vinculis, ſanguini, vel etiam morti ſubjiciat.

2. Sed quia hac Ordinis charitas plus indiget expoſitione, quam legibus, idcirco ne lateat Fratres, quod, qualeque ſit hujusmodi Votum illud eſt declaramus, promiſſionem quamdam voluntariam, & abſolutam redimendi Captivos a vinculis mentis, & corporis, tam auro, vel argento, quam ſui traditione in pignus, ſi neceſſe fuerit pro ſalute animarum, & fidei abneganda periculis.